

Mrągowo na targach!

STRONA 6

Majówka w Mrągowie!

STRONA 7

Dni Mrągowo 2017. Szczegóły

STRONA 6

**Przegląd miejskich inwestycji.
Zobacz co powstanie w tym roku**

Zrobiliśmy przegląd inwestycji w Mrągowie, by pokazać Wam jak zmienia się nasze miasto! Prezentujemy to, co dzieje się obecnie, a także niebawem się rozpocznie.

STRONA 5

*Wiosennych Świąt Wielkanocnych
pełnych wiary, nadziei i miłości
oraz radosnych spotkań
w gronie najbliższych
życzą*

Przewodniczący Rady Miejskiej
Tadeusz Orzoł i Radni Rady Miejskiej

Burmistrz Miasta Mrągowo
Otolia Siemieniec



Wielkanoc 2017

Poznaj swojego dzielnicowego!

Nazywani są policjantami „pierwszego kontaktu”. To do nich każdy z Was może zwrócić się o pomoc i poradę. Mowa o dzielnicowych, którzy na co dzień są nie dostrzegani, a walczą z przemocą domową, osiedlowym chuligaństwem, wandalizmem, zjawiskami patologicznymi i kryminalnymi. Do zapoznania się z dzielnicowymi w Waszych rewirach zachęca Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie.

KOMENDA POWIATOWA POLICJI w MRĄGOWIE

ul. Wolności 2 11-700 Mrągowo
tel. (89) 741 92 00, 997, 112.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP w
Mrągowie: st. asp. Grzegorz Barszcz
tel. służbowy: (89) 741 9250

Rejony dzielnicowych:

Rejon nr 1:

Dzielnicowy: mł. asp. Krzysztof Kaczmarczyk
tel. służbowy: (89) 741 92 53, 887 876 492
dzielnicowy.mragowo1@ol.policja.gov.pl

Miasto Mrągowo, rejon ulic: Bohaterów Warszawy, Generała Leopolda Okulickiego, Generała Władysława Andersa, Giżycka, Gołębia, Harcerska, Jaszczurcza Góra, Kormoranów, Kościelna, Krakowska, Królewiecka, Krucza, Laskowa, Leśna Droga, Łabędzia, Młodkowskiego, Młynowa, Na Ostrowiu, Nowogródzka, Ogrodowa, Orla, Osiedle Medyk, Plac Armii Krajowej, Plac Bolesława Prusa, Podmiejska, Polna, Słowicza, Stanisława Wyspiańskiego, Tymniki, Widok, Wiejska, Wileńska, Wolności, Żurawia.

Rejon nr 2:

Dzielnicowy: mł. asp. Paweł Florkowski
tel. służbowy: (89) 741 92 52, 887 876 190
dzielnicowy.mragowo2@ol.policja.gov.pl
Miasto Mrągowo, rejon ulic: 8 Maja, Adama Mickiewicza, Dolny Zaulek, Fryderyka Chopina, Jeziorna, Kopernika, Kościuszki, Mała Warszawska, Mały Rynek, Mazurska, Moniuszki, Mrongowiusza, Oficerska, Piotra Sobczyńskiego, Plac Kajki, Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego, Plac PCK, Plac Wyzwolenia, Ratuszowa, Romualda Traugutta, Roosevelta, Rybna, Skwer Jana Pawła II, Sołtycka, Spacerowa, Staromiejska, Stefana Żeromskiego, Szkolna, Warszawska.

Rejon nr 3:

Dzielnicowy: asp. Piotr Obiedziński
tel. służbowy: (89) 741 92 51, 887 876 196
dzielnicowy.mragowo3@ol.policja.gov.pl
Miasto Mrągowo, rejon ulic: Akacyjowa, Brzozowa, Bukowa, Cicha, Długa, Grabowa, Jana Kochanowskiego, Jaśminowa, Jaworowa, Juliana Tuwima, Kalinowa, Klonowa, Krasińskiego, Leśna, Lipowa, Lubelska, Marii Curie-Skłodowskiej, Marii Kopernickiej, Olsztyńska, Orzeszkowej, Osiedle

Brzozowe, Osiedle Mazurskie, Osiedle Parkowe, Plac Juliusza Słowackiego, Przemysłowa, Rynkowa, Torowa, Towarowa, Zielone Wzgórze.

Rejon nr 4:

Dzielnicowy: st. sierż. Wojciech Jędrzejczyk
tel. służbowy: (89) 741 92 54, 887 876 125
dzielnicowy.mragowo4@ol.policja.gov.pl
Miasto Mrągowo, rejon ulic: Dzięczęzyna, Grunwaldzka, Henryka Sienkiewicza, Kolejowa, Krótka, Krzywa, Księżycowa, Łąkowa, Nadbrzeżna, Obwodnica, Osiedle Grunwaldzkie, Osiedle Metalowców, Osiedle Nikutowo, Piaskowa, Plutonowa, Słoneczna, Wojska Polskiego, Żołnierska.



Posprzątaj po swoim pupilu!

Do sprzątnięcia zanieczyszczeń po swoich pupilach strażnicy miejscy przekonują mieszkańców już od dawna. Dlaczego? Ponieważ sprzątnięcie zanieczyszczeń po swoim psie jest obowiązkowe. Za zlekceważenie tego obowiązku grozi grzywna w wysokości od 20 do 500 złotych.

Problem niesprzątnięcia po swoim psie przez ich właścicieli dotyczy całego kraju. W dużej mierze jest spowodowany brakiem nawyku dbania o czystość przez mieszkańców w swoim bezpośrednim otoczeniu. Straż Miejska przypomina, że wyprowadzanie psa na teren przeznaczony do wspólnego użytku jest możliwe po spełnieniu następujących warunków:

właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe będące w stanie zapanować nad zwierzęciem;

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe

zobowiązane są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. Ponadto wyprowadzający zobowiązany jest do posiadania woreczka do zbierania odchodów zwierzęcych. Dodatkowo utrzymywanie zwierząt domowych, w tym psów, nie może stanowić zagrożenia fizycznego lub biologicznego oraz uciążliwości dla ludzi.

Urząd Miasta wspólnie ze Strażą Miejską organizuje akcje informacyjne dotyczące obowiązków spoczywających na właścicielach psów, a zwłaszcza konieczności sprzątnięcia nieczystości po swoim pupilu. Na terenie Mrągowo umieszczone są informacje i dystrybutory z workami na psie odchody.



Magazyn Mrągowski Biuletyn Samorządu Lokalnego **Bezpłatny** ISSN 14287455, **Nakład:** 2 000 egzemplarzy

Wydawca: Rada Miejska i Burmistrz Miasta Mrągowo, **Redaktor:** Donata Kobyliańska - Durka

Skład komputerowy: Paweł Krasowski, infomragowo@gmail.com

Adres redakcji: Urząd Miejski, Referat Strategii, Rozwoju, Promocji i Integracji Europejskiej
ul. Królewiecka 60A, tel. 741 90 41, ddurka@mragowo.um.gov.pl

Projekt winiety: Piotr Dondajewski

Mragowskie Diamenty Forbesa

Już po raz dziesiąty magazyn Forbes przedstawił ranking firm najszybciej zwiększających swoją wartość. Diamenty Forbesa, bo o tym mowa, od dekady odzwierciedlają stan polskiej gospodarki. Wśród nich znalazły się dwie firmy z Mragowa.

Liczba Diamentów Forbesa w naszym regionie wzrosła z 41 firm w zeszłym roku do 72 w najnowszym zestawieniu. Wśród nich znalazły się dwie firmy z Mragowa: Fricke Maszyny Rolnicze Sp. z o.o. (16 miejsca na liście regionalnej, 432 na liście ogólnopolskiej) oraz Galwanotechnika Mragowo Sp. z o.o. (20 miejsca na liście regionalnej, 586 na liście ogólnopolskiej).

Serdecznie gratulujemy mragowskim firmom znalezienia się w tak elitarnym gronie oraz życzymy kolejnych sukcesów w rozwijaniu biznesu.



Nowi partnerzy Mragowskiej Karty Seniora

Powiększa się grono partnerów Mragowskiej Karty Seniora. Kolejnych 8 podmiotów podpisało porozumienia z Burmistrzem Miasta Mragowo. Program ma zachęcić osoby po 60. roku życia do aktywnego udziału w życiu społecznym.

Przedstawiciele pięciu spośród nowych partnerów osobiście odebrało podpisane porozumienia z rąk Burmistrza Miasta Mragowo.

- Cieszę się, że do Programu przystępuje coraz więcej podmiotów, które mają okazję pozyskania nowych stałych klientów, a poprzez włączenie się w tę inicjatywę społeczną, wpływają na pozytywny wizerunek swoich firm – mówi burmistrz Mragowa, Otolia Siemieniec. - Zachęcam także wszystkich seniorów do korzystania z oferowanych usług.

Na stronie internetowej Miasta www.mragowo.pl znajduje się pełen katalog firm honorujących Kartę Seniora. W miejscach udzielania zniżek dostępne jest oznakowanie graficzne „Tu honorujemy Mragowską Kartę Seniora”.

Sama Karta Seniora wydawana jest Seniorowi bezpłatnie na podstawie wniosku dostępnego w biurze obsługi interesanta Urzędu Miejskiego w Mragowie, pok. 24 oraz na stronie www.mragowo.pl. Wnioski będą przyjmowane przez cały czas trwania programu. Do tej pory wpłynęło już 1420 wniosków.



Nazwa podmiotu	Adres/miejsce udzielania zniżek	Oferta
Sklep Ogrodniczy Jolanta Jachimowicz	Plac Kajki 5	- 6 % zniżki na cały asortyment (nie łączy się z innymi promocjami sezonowymi)
Cepelin Kwiaciarnia „Duda”	ul. Moniuszki 8/1	- od 5 % do 10 % zniżki na asortyment sklepu (rabat nie obowiązuje towaru przecenionego i promocyjnego)
ARPIKOM S.C. Arkadiusz Jurecki & Piotr Bielski	ul. Warszawska 7B/6 /Manhattan/	- 10 % zniżki na usługi serwisowe - 3 % zniżki na zakupiony towar
Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „Panda”	ul. Moniuszki 56 ul. Moniuszki 42	- od 5% do 15 % (nie obejmuje promocji, przecen i usług)
SPORT CITY Tomasz Młynarczyk	ul. Warszawska 7 b/5 /Manhattan/ ul. Brzozowa 16 /CF Fabryka/	- 5 % cały asortyment (nie obejmuje towaru w promocji i przecenionego) - 10 % usługi: serwis rowerowy, serwis sprzętu sportowego
Firma Handlowo – Usługowa „MTM” Tadeusz Matwiejczuk	ul. Bohaterów Warszawy 7 A	- 5 % na cały asortyment
Alicja Jakubiak	CKiT ul. Warszawska 26 poniedziałki godz. 16.20	- 20 % na zajęcia ZUMBA GOLD
Lodziarnia – Kawiarnia IGLOO	ul. Ratuszowa 2	- 15 % na cały asortyment

Moda na oddawanie krwi wraca do Mragowa

- Chciałbym, aby oddawanie krwi stało się modne - mówi Jacek Gajda prezes mragowskiego oddziału Honorowych Dawców Krwi. Przez ostatnie 9 lat, mieszkańcy naszego powiatu oddali ponad tysiąc trzysta litrów krwi, a ostatnie dwa lata były przełomowe dla tego rodzaju akcji.

Ponad 1323 litry krwi od 2008 roku. To wynik, który cieszy przede wszystkim klub HDK w Mragowie. Dzięki zaangażowaniu organizacji oraz samych mieszkańców w ubiegłym roku udało się przekroczyć liczbę 200 litrów. Ten wynik, patrząc na statystyki wydawał się nie do osiągnięcia, a jednak się udało.



- Udało się wszystko rozkręcić do tego stopnia, że w ubiegłym roku pobiliśmy rekord i dzięki mieszkańcom zebraliśmy 233,128 litrów krwi, a to w porównaniu do lat ubiegłych, najwyższy wynik – mówi Jacek Gajda Prezes HDK Mragowo.

Z początkiem 2017 roku został przygotowany harmonogram planowanych pobrań krwi w naszym mieście. Obok znajdziecie szczegóły.

Tym samym zachęcamy Was do wzięcia udziału w tegorocznej akcji zwłaszcza, że mragowski oddział planuje, idąc za ciosem, pobić ubiegłoroczny rekord. Najbliższy pobór już 26 kwietnia w busie zaparkowanym na Placu Piłsudskiego w Mragowie. Zachęcamy do wzięcia udziału w akcji.

Terminy poboru krwi w Mragowie w 2017 roku:

26.04 BUS	16.08 BUS
10.05 BUS	30.08 BUS
24.05 BUS	13.09 BURSA
07.06 BUS	27.09 BURSA
21.06 BUS	11.10 BURSA
05.07 BUS	25.10 BURSA
19.07 BUS	15.11 BURSA
30.07 BUS	13.12 BURSA

*BUS na Placu Piłsudskiego w Mragowie
*BURSA przy Zespole Szkół Zawodowych w Mragowie

Ponad 12,5 tys. zł na letni wypoczynek

Sfinansowanie letniego wypoczynku dla dzieci niepełnosprawnych z Domu Pomocy Społecznej w Mrągowie to od wielu lat główny cel akcji „Być dla Innych”, której kolejna edycja odbyła się w niedzielę 2 kwietnia w Mrągowie. Drugim i jakże ważnym efektem akcji jest co roku wspaniała atmosfera i integracja uczestników.

„Być dla Innych” to niezwykła akcja charytatywna, która została zapoczątkowana i jest prowadzona obecnie przez Ewę Gnozę i Młodzieżowy Dom Kultury w Mrągowie. Cel od początku był ten sam czyli zbiórka pieniędzy na letni wypoczynek dzieci niepełnosprawnych z Domu Pomocy Społecznej w Mrągowie. Formuła rozrastała się z roku na rok i obecnie to wielkie święto niepełnosprawnych, z którymi wspaniale integrują się uczestnicy akcji.

Na scenie Centrum Kultury i Turystyki w niedzielę 2 kwietnia zaprezentowały się grupy taneczne, wokaliści, różnego rodzaju artyści, którzy swoimi występami uświetnili ten dzień. Prócz wielu mrągowskich wykonawców, na scenie pojawili się także goście specjaliści czyli Maciek „Sheva” Mołdoch i Nijole Neli Jagiello.

Spore emocje przyniosły także licytacje z wieloma gadżetami i voucherami ufundowanymi przez sponsorów. Ciekawą niespodzianką przygotowali także szermierze-paraolimpijczy, którzy od lat uczestniczą w „Być dla Innych”. Dla osoby, która wylicytowała najwięcej, przekazali specjalną szpadę.

W holu CKiT sprzedawano wiele gadżetów, słodkich wypieków, rękodzieła, była także możliwość skorzystania z fotobudki oraz wybicia specjalnej monety. Zajęcia z szermierki na wózkach prowadzili ponadto paraolimpijczy.

Akcja zakończyła się sukcesem organizacyjnym i integracyjnym. Już teraz wiemy, że zebrano co najmniej 12,5 tysiąca złotych, które w całości zostaną przekazane na organizację letniego wypoczynku dla wychowanków DPS.

Nowe oblicze sali obrad. Trwa remont

W maju zakończy się remont sali sesyjnej w budynku przy ul. Królewieckiej 60 A w Mrągowie. Modernizacja pomieszczenia to wspólna inwestycja trzech samorządów - Gminy Miasto Mrągowo, Gminy Mrągowo i Starostwa Powiatowego w Mrągowie.

Sala sesyjna, mieszcząca się na parterze budynku użyteczności publicznej przy ulicy Królewieckiej w naszym mieście zostanie odnowiona. Przetarg na remont sali wraz z wykonaniem instalacji teletechnicznych i audio-wideo został ogłoszony na początku roku i wygrała go firma PBO z Mrągowo. Decyzją właścicieli przedsięwzięcie to zostało dzielone na etapy czasowe. Koszt inwestycji to ponad 230 tysięcy złotych.

Obecnie trwa pierwszy etap przedsięwzięcia, w skład którego wchodzi malowanie ścian i sufitu, renowacja boazerii oraz stolarki drzwiowej, wymiana stolarki okiennej, montaż rolet zewnętrznych,

ulożenie kanałów technologicznych i instalacji technicznej w posadzce, wymiana parkietu, ułożenie w ścianach instalacji pod urządzenia audiowizualne oraz montaż nagłośnienia.

Kolejny drugi etap, który zakłada wymianę umeblowania dla radnych, montaż projektorów wraz z ekranami jest zależny od zabezpieczenia dodatkowych pieniędzy w budżetach jednostek samorządowych.

- W najbliższym czasie planowane jest spotkanie właścicieli nieruchomości, zostaną przedstawione koszty drugiego etapu - poinformował Tomasz Żbikowski, Prezes Zarządu

TBS "Karo", który pełni funkcje inwestora zastępczego działającego w imieniu trzech właścicieli nieruchomości. - Ogólny wygląd sali obrad nie ulegnie większej zmianie. Wszystkie elementy ozdobne pozostaną nienaruszone, a decyzją współwłaścicieli nieruchomości umeblowanie sali pozostaje dotychczasowe. Instalacja audio i głośniki na ścianach będą nowe, instalacja audio będzie ułożona w posadzce wraz z puszkami maskującymi. Jeśli właściciele zdecydują o zakupie nowych mikrofonów, nie będzie problemu z włączeniem ich do nowej instalacji.

www.mragowo24.info



Uczeń z Mrągowo wśród najlepszych w Polsce

30 marca, podczas spotkania Rady Miejskiej, nagrodzono wybitnie utalentowanego młodego człowieka - Michała Mgełdze-Arciucha.

Michał jest uczniem klasy III Gimnazjum nr 4 w Zespole Szkół nr 4 im. Generała Stefana „Grotę” Roweckiego w Mrągowie. W poprzednim roku szkolnym w wyniku rocznej klasyfikacji uzyskał średnią ocen 5,93. Zdobył szereg osiągnięć w konkursach na szczeblu wojewódzkim, krajowym i międzynarodowym m.in. z chemii, matematyki, fizyki, języków obcych, wiedzy o społeczeństwie oraz historii.

Michał znalazł się również wśród 30 zawodników II etapu XLIII Olimpiady Geograficznej, głównie ze szkół ponadgimnazjalnych i w I etapie tej olimpiady zdobył 100% punktów. Takie wyniki uzyskało tylko trzech

uczniów w Polsce. Ostatecznie zajął 4 miejsce w okręgu Olsztyńskim. Michał brał również udział w II etapie XII Matematycznej Olimpiady Juniorów i został laureatem Ogólnopolskiej Olimpiady Matematycznej OLIMPUS.

W związku z tym, dyrekcja szkoły wystąpiła z wnioskiem o przyznanie Michałowi stypendium Ministra Edukacji Narodowej za wybitne osiągnięcia w nauce. Spośród 2369 wniosków, które wpłynęły do MEN, wybrano 324, w tym wniosek dotyczący Michała. 13 lutego dyplom stypendium wręczyła Michałowi Minister Anna Zalewska, tym samym zasilł on grono najlepszych uczniów w

Polsce. Jest to ogromne osiągnięcie. Michałowi gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!



Co się buduje w Mrągowie? Zobacz nasz raport o inwestycjach!

Specjalnie dla naszych czytelników przygotowaliśmy zestawienie inwestycji, które w tym roku zostaną zrealizowane w naszym mieście. Prezentujemy to, co dzieje się obecnie, a także niebawem się rozpocznie.

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI:

Do końca kwietnia potrwa przebudowa boiska – dolnej płyty na terenie Stadionu Miejskiego w Mrągowie. Zadanie dofinansowane jest w 50% z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu Modernizacja Infrastruktury Sportowej z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.



INWESTYCJE PLANOWANE DO REALIZACJI W ROKU 2017

- Budowa ciągu pieszego w ul. Młodkowskiego (dojście do Placu Prusa).
- Przebudowa drogi w ul. Widok wraz z infrastrukturą techniczną.
- Budowa odcinka drogi łączącej Zachodnią Obwodnicę Mrągowa – Etap II. Realizacja inwestycji uzależniona jest od uzyskania dofinansowania.
- Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Kolejowej w Mrągowie.

Zadanie dofinansowane przez Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach wsparcia budownictwa socjalnego z Funduszu Dopląt.

- Ochrona wód powierzchniowych terenu Miasta Mrągowa poprzez rozbudowę i modernizację systemu kanalizacji deszczowej.

W marcu 2017 r. złożono wniosek o dofinansowanie zadania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, II Oś priorytetowa – Ochrona środowiska, Typ 5. Systemy gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich. Realizacja inwestycji uzależniona jest od uzyskania dofinansowania.

- Budowa (rozbudowa) oświetlenia ulicznego przy przejściach dla pieszych w ciągu ul. Wojska Polskiego.
- Budowa oświetlenia ulicznego przy przejściach dla pieszych w ciągu ulic: Wolności, Okulickiego, Mrongowiusza, Sobczyńskiego i Kopernika.
- Remont siedzisk widowni amfiteatru przy ul. Jaszczurcza Góra w Mrągowie.
- Przebudowa dróg ul. Sienkiewicza i ul. Plutonowej wraz z infrastrukturą techniczną.
- Przebudowa drogi w ul. Ogrodowej.

- Remont nawierzchni jezdni ul. Warszawskiej.
- Remont nawierzchni chodnika ul. Piaskowej.
- Budowa ciągu komunikacyjnego od ul. Młynowej w kierunku ul. Giżyckiej.
- Remont drogi dojazdowej do amfiteatru przy ul. Jaszczurcza Góra.
- Budowa pomostu pływającego na jeziorze Czos przy Ekomarinie.
- Budowa dźwigu osobowego w budynku Ratusza Miejskiego.
- Modernizacja sali konferencyjnej w budynku użyteczności publicznej przy ul. Królewieckiej 60A.
- Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Bohaterów Warszawy 4. Złożono wniosek o dofinansowanie.
- Doposażenie placów zabaw i terenów rekreacyjnych na terenie Mrągowa.
- Adaptacja budynku po byłym magazynie uzbrojenia przy ul. Kopernika 2C na Mrągowskie Centrum Aktywności Lokalnej. We wrześniu 2016 r. złożono wniosek o dofinansowanie zadania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020. Realizacja inwestycji uzależniona jest od uzyskania dofinansowania.
- Budowa kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego na odcinku ul. Olsztyńskiej.
- Zagospodarowanie terenu przy ul. Roosevelta nr 24-28.



Inwestycje w ramach Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego

Zgodnie z zapisami regulaminu Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego do realizacji zostały skierowane zadania, które zdobyły największą ilość głosów i zmieściły się w kwocie budżetu przeznaczonego na realizację wśród zadania inwestycyjnych. Oto one:

- Budowa miejsc postojowych na os. Mazurskim
- Zagospodarowanie działki nr 4-178/28 ul. Mazurska – budowa ciągu komunikacyjnego
 - Przygotowanie terenu rekreacyjnego przy ul. Giżyckiej na miejsce pod ognisko
 - Budowa bramy treningowej do treningu funkcjonalnego
 - Siłownia zewnętrzna na os. Grunwaldzkim



Zbliżają się DNI MRAĞOWA! Zobacz program

Koncerty Cleo, Zbigniewa Wodeckiego, zespołów Strachy na Lachy i Łąki Łan, to między innymi muzyczne propozycje na tegoroczne Dni Mrągowo. Znamy już pierwsze szczegóły święta naszego miasta, które planowane jest na weekend 30 czerwca – 2 lipca.

Wzorem lat poprzednich wszystkie koncerty i wydarzenia w ramach Dni Mrągowo będą dostępne dla widzów za darmo! A na mrągowskich scenach małego i dużego amfiteatru wystąpią: Cleo – królowa internetu i licznych przebojów, Patryk Kumór – niekwestionowany idol nastolatków, Łąki Łan – zespół z niesamowitą energią, który wystąpił już w Mrągowie kilka lat temu, Strachy na Lachy – absolutna gwiazda polskiej sceny alternatywnej, twórcy wielu hitów, które zna chyba każdy m.in. "Dzień Dobry Kocham Cię", "Piła Tango" i "Moralne salto", Kasia Moś – tegoroczna reprezentantka naszego kraju na Eurowizji, Zbigniew Wodecki – wyjątkowy artysta, wykonawca takich hitów jak "Zaczynaj od Bacha", "Izolda", czy "Chałupy".

W ramach tegorocznych Dni Mrągowo obchodząc będziemy także 20-lecie Maślanki Mrągowskiej, w ramach którego przewidzianych jest mnóstwo atrakcji dla całych rodzin.

Podczas tegorocznych Dni Mrągo-

wa przewidziano także wiele wydarzeń towarzyszących, m.in. 2. Mrągowski Przegląd Filmów Niezależnych, projekt Street Event, Konkurs piosenki „To mi

w duszy gra”, Średniowieczny Jarmark Gothicum, Mobilne Planetarium, a także szereg imprez sportowych i rekreacyjnych.



Rowerowe Mazury hitem targów w Warszawie i Gdańsku

Mrągowo, Mikołajki, Giżycko oraz Węgorzewo promowało wspólnie Rowerowe Mazury oraz cykl wyścigów Mazury MTB, podczas targów rowerowych Bike Expo na PGE Narodowym w Warszawie oraz Free Time Festiwal w Gdańsku. Wydarzenia oficjalnie otworzyły sezon rowerowy 2017!

Na rowerowym stoisku Mazur na odwiedzających czekały liczne atrakcje. Można było posmakować Maślanki Mrągowskiej, mazurskiej rybki z gospodarstwa Gościniec z Głodo-wa oraz giżyckiego sękacza. Chętni mogli zmierzyć się w wirtualnym wyścigu na wymagającej trasie Bike Park Poręby, zapoznać się z najnowszą aplikacją rowerową Masuria Official Guide czy odbyć wirtualny spacer po mazurskich miejscowościach w specjalnych okularach VR.

Targi odwiedziło tysiące osób, w

tym goście specjálni, wśród których znalazła się legenda polskiego kolarstwa - Czesław Lang, a także prezes Polskiego Związku Kolarskiego Andrzej Piątek oraz ambasador targów Mateusz Kuszniere-wicz.

Podczas targów zapraszaliśmy na cykl zawodów w kolarstwie górskim – Mazury MTB, który rozpoczął się 8 kwietnia w Giżycku. Kolejne etapy są planowane w Mrągowie, Mikołajkach i Węgorzewie. Szczegółowe informacje na stronie www.mazurymtb.pl



Odkryj Mazury!

MAZURY MTB
 ROWEROWE MAZURY

www.mazurymtb.pl
f mazurymtb

ROZKŁAD JAZDY

29 kwietnia	Mrągowo	Eliminator XC
30 kwietnia	Mrągowo	Bike Park Poręby XC
20 maja	Węgorzewo	Bike Tour Węgorzewo
3 czerwca	info wkrótce	na www.mazurymtb.pl
25 czerwca	Mikołajki	W krainie Króla Siewów
1 lipca	Mrągowo	Śladami Billega Kidda
19 sierpnia	Węgorzewo	Wyzwanie Mammerto
3 września	Gałkowo	Wyścig szlakiem Starowierców
10 września	Krutyn	Na tropach Smetka
1 października	Mrągowo	Wyścig o Niedźwiedzią Łopę

Gala XVII Plebiscytu Dylizanse

Na uroczystość, która odbyła się 25 marca w Warszawie w Sali Widowiskowej "OKO" obecni byli Pani Burmistrz Miasta Mrągowo Otolia Siemieniec oraz władze Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy dzielnicy Ochota reprezentowane przez Panią Kingę Wiśniewską. Galę poprowadzili Maja Dzisie-wicz - Wiceprezes Fundacji Country&Folk oraz Robert Ryb-czyński - artysta z zespołu Honky Tonk Brothers. Lista laureatów z podziałem na katego-rie była następująca:

Artysta Roku - Wojtek Dudkow-ski,
Wokalistka Roku - Alicja Boncol,
Wokalista Roku - Cezary Makie-wicz,
Zespół Roku - Droga na Ostrołę-kę,
Nowy Wykonawca Roku - Alek-sandra Nowak,
Nowy Wykonawca Roku - Caro-line & The Lucky Ones,
Instrumentalista Roku - Grze-gorz Kopka,
Album Roku - Był czas – Droga na Ostrołękę,
Piosenka Roku - Angel's Face – sł. Tomasz „Teacher” Jarmolkie-wicz, muz. Adam Kłos,
Wykonanie Roku - Angel's Face - Alicja Boncol,
Wydarzenie Roku - II Polski Dzień Muzyki Country pod patro-natem Forum Muzyki Country. Organizatorem koncertu przy współpracy z władzami dzielni-cy Ochota oraz Gminą Miasto Mrągowo była Fundacja Coun-try&Folk.



Majówka w Mrągowie. Sprawdźcie co będzie działo się w mieście!

W tym roku długi weekend majowy mieszkańcy naszego miasta rozpoczną już 29 kwietnia. Tradycyjnie podczas majowych obchodów przygotowano patriotyczne wydarzenia, szereg występów i koncertów, rajdy rowerowe i piesze, a także rowerową rywalizację w centrum miasta. Zobaczcie program tegorocznej majówki.

29 kwietnia

godz. 10.00 - **Rajd Rowerowy** Szlakiem Lasy Sorkwickie do źródeł Krutyni, Spływ kajakiem z Warpun do Sorkwit, start CKiT, wcześniejsze zapisy w MCIT;
 godz. 12:00 - **Mazury MTB**, Eliminator XC, Plac Unii Euro-pejskiej;

29-30 kwietnia

Regaty o Puchar Burmistrza Mrągowia, jezioro Czos;

30 kwietnia

godz. 10:00 - **Mazury MTB** – Bike Park Poręby XC, Poręby k. Mrągowia;
 godz. 10:00 - **Rajd Rowerowy** w poszukiwaniu granicy Warmii (Święta Lipka - Reszel), start CKiT;
 godz. 16.00 - **Koncert SOLID ROCK** - tribute Dire Straits band, molo przy skwerze J. Pawła II;

1 maja

godz. 9:15 - Zwiedzanie z przewodnikiem turystycznym: **Średniowieczne Mrągowo**, start CKiT;
 godz. 16.00 - **otwarcie wystawy** pracowni malarstwa i witrażu, galeria Centrum
 godz. 17.00 - Mrongovia Brass - **koncert MUZYKI EURO-PEJSKIEJ**, Plac PCK
 godz. 18.00 - Łazuka i Fedorowicz w Zodiaku, **film "Kochajmy Syrenki"**. Akcja toczy się na Mazurach. Wiele scen zostało nakręconych w Mrągowie i okolicy. Dwaj przyjaciele - Marek i Aleksander - kupują używaną syrenkę. Ponieważ do spłaty wozu brakuje im trochę pieniędzy podejmują pracę akwizytorów i tak rozpoczynają się ich perypetie.

2 maja

godz. 9.30 - **Rajd Rowerowy** do Mikołajek i zwiedzanie miasta, start CKiT;
 godz. 17.00 - „**Przejazd biało - czerwony**” z Patriotycznym Mrągowem - parada oflagowa-nych pojazdów ulicami miasta. Zbiórka o godz. 16.30 na Placu

Piłsudskiego. Prosimy o przy-gotowanie flag państwowych do przyozdobienia pojazdów. Przejazd ulicami: Warszawską, Roosevelta, Ratuszową, Króle-wic- cką, Wolności, nawrót na rondzie im. Dzieci Wojny i po-wrót ulicami Wolności, Mrongow-iusza, Wojska Polskiego. Rozwiązanie parady - plac przy os. Nikutowo.

godz. 18.00 - **koncert „Byle nie o miłości”** pamięci Władysława Wilińskiego, bilety - do nabycia w recepcji CKiT, sala widowiskowa Centrum Kultury i Turystyki. Koncert w wykonaniu: Nula Stankiewicz (śpiew), Janusz Strobel (gitara klasyczna) i Andrzej Jagodziński (for-tepian i akordeon) w piosenkach Agnieszki Osiec-kiej

3 maja

godz. 9.00 - **Spływ Dajną**, start Ekomarina, wcześniejsze zapi-sy w MCIT
 godz. 10.30 - **Uroczysta Msza Święta** z udziałem Orkiestry Dętej Mrongovia, Kościół pw. św. Wojciecha w Mrągowie. Molo przy skwerze Jana Pawła II
 godz. 14.00 **animacje dla dzieci** pod hasłem „Jestem pa-triotą”
 godz. 16.30 **happening pa-triotek** w wykonaniu grupy teatralnej INSANIA
 godz. 17.00 **koncert Roberta Kasprzyckiego**.

Majówka na Orliku os. Mazurskie

30.04.2017 (niedziela), 14.00 - Turniej piłki nożnej 12-16 lat
 1.05.2017 (poniedziałek), 14.00 - Piłka nożna - gry i za-bawy
 2.05.2017 (wtorek), 14.00 - Turniej piłki nożnej 16+
 3.05. 2017 (środa), 14.00 - Turniej piłki nożnej U12

Majówka na Orliku ul. Żołnierska

30.04.2017 (niedziela), 14.00 - Turniej siatkonogi
 1.05.2017 (poniedziałek), 14.00 - Turniej koszykówki 3x3

Wojskowa majówka ze Stowarzyszeniem „Szwadron”

Od 29 kwietnia do 3 maja, os. Nikutowo. Godz. 10.00 - 19.00 - Wystawa historycznych po-jazdów wojskowych, prze-jażdżki, strzelnica ASG, grochówka z kuchni polowej.

Program

Sobota (29 kwietnia)

godz. 12:00 - Tank-Crash
 godz. 16:00 - Dynamiczny po-kaz sprzętu gąsienicowego

Niedziela (30 kwietnia)

godz. 12:00 - Tank Crash
 godz. 15:00 - Parada czołgów - pokaz dynamiczny czołgów T-34, T-55 i T-72
 godz. 17:00 - Przejazd zabyt-kowymi motocyklami trasą Pętli Prus Wschodnich

Poniedziałek (1 maja)

godz. 11:00 - Wycieczka krajo-znawcza historycznymi pojaz-dami wojskowymi wokół Mrągowia
 godz. 12:00 - Tank Crash
 godz. 16:00 - Dynamiczny po-kaz sprzętu gąsienicowego

Wtorek (2 maja)

Dzień łącznościowca - wystawa współczesnego i historycznego sprzętu łączności
 godz. 12:00 - Spotkanie z żoł-nierzami 9OSSŁ w Mrągowie
 godz. 13:00 - Pokaz technik antyterrorystycznych w wyko-naniu Stowarzyszenia Zawisza oraz Stowarzyszenia Szwadron
 godz. 14:00 - Wyjazd historycz-nymi samochodami wojskowymi na paradę z okazji Dnia Flagi

Środa (3 maja)

godz. 12:00 - Pokaz ratownic-twa drogowego w wykonaniu PSP Mrągowo, zajęcia z pierw-szej pomocy
 godz. 13:00 - Tank Crash

Prestiżowe zawody tenisowe w Mrągowie. Turniej jakiego w Polsce jeszcze nie było!

Mrągowo mocnym akcentem zadebiutuje na tenisowej scenie kraju i świata. W okresie tegorocznych wakacji, na kortach hotelu Mercure Mrągowo Resort & Spa, odbędzie się 6 turniejów tenisowych w ramach cyklu ITF Men's Futures.

Pierwszym krokiem w realizacji cyklu imprez w Mrągowie było skierowanie wniosku do Polskiego Związku Tenisa o przyznanie terminów na najbliższy rok kalendarzowy. 1 lutego odbyło się spotkanie członków zarządu PZT, na którym omawiany był ramowy terminarz ITF Futures Men's w Polsce. Mrągowo, debiutujące na tenisowej scenie, dostało aż 6 turniejów tego rangi!

Do Mrągowia zawodnicy z całego świata przyjadą po raz pierwszy już 26 czerwca i będą mogli zostać tu praktycznie do połowy sierpnia.

– W Mrągowie odbędzie się kilka zawodów pod rząd - wyjaśnia Aleksander Ferenc, inicjator mrągowskich imprez tenisa ziemnego, który zabiegał o to, by turnieje w ramach cyklu odbywały się w Mrągowie. – Zawodnicy są zadowoleni z takiej propozycji. U nas zawodnik przez kilka tygodni będzie mógł skupić się wyłącznie na trenowaniu i graniu w turniejach.

Każdy zawodnik otrzyma pełną opiekę: zakwaterowanie, odnowę biologiczną, wyżywienie oraz relaks.

Dzięki podpisanej umowie mecze będą rozgrywane na kortach Hotelu Mercure Mrągowo Resort & Spa. Hotel będzie również miejscem rezydowania wszystkich chętnych uczestników. – Sport powinien być ważny dla każdego na naszym świecie. Myślę, że takie imprezy to dobra motywacja do odwiedzenia pięknego Mrągowia – mówi zarządca hotelu Sabri Bekdas.

W podobnym tonie wypowiada się burmistrz miasta Otolia Siemieniec. – Każda inicjatywa, dzięki której do miasta trafia nowa dyscyplina sportu, jest ważna i cenna. Sport to dla nas priorytet.

Kalendarz imprez ITF Futures Men's w Polsce:

- 12-18 czerwca Sopot
- 19-25 czerwca Gdynia
- 26 czerwca-2 lipca **Mrągowo**
- 3-9 lipca **Mrągowo**
- 10-16 lipca **Mrągowo**
- 17-23 lipca **Mrągowo**
- 24-30 lipca Częstochowa
- 31 lipca-6 sierpnia **Mrągowo**
- 7-13 sierpnia **Mrągowo**
- 14-20 sierpnia Bydgoszcz
- 21-28 sierpnia Poznań



Wyróżnienia na Wojewódzkiej Gali Sportu

6 kwietnia w olsztyńskiej filharmonii odbyła się Gala Sportu 2017 podczas której podsumowano wydarzenia minionego roku w regionie.

Na gali wręczono wyróżnienia, nagrody i stypendia najlepszym sportowcom, trenerom oraz osobom działającym na rzecz sportu w naszym województwie. Wyróżniono między innymi zawodniczki z Mrągowskiego Klubu Sportowego „Baza”: Patrycję Lis, Amelię Linowską oraz Julię Chmiel. Również sam Klub został wyróżniony za całokształt działalności w systemie sportu młodzieżowego 2016 roku. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Ale to nie koniec dobrych wiadomości. Gmina Miasto Mrągowo także zdobyła wyróżnienie za upowszechnianie i rozwój sportu oraz wspieranie młodych, utalentowanych sportowców - tym samym zajęła 3 miejsce w województwie pod względem zdobytych punktów. Mamy więc powody do dumy!



Jeden punkt Mrągowii w dwóch pierwszych spotkaniach

Piłkarze MKS Mrągowii mają za sobą już trzy spotkania piłkarskiej wiosny. Na inaugurację bezbramkowo zremisowali na wyjeździe z Unią Susz. Niestety dwa kolejne spotkania zakończyły się porażkami.

Trzy mecze i jeden punkt, to bilans otwarcia ligowej wiosny w wykonaniu piłkarzy Mrągowii. W niedzielę, 26 marca, Mrągowia zmierzyła się na wyjeździe z zajmującą obecnie piąte miejsce Unią Susz uzyskując remis.

W sobotę 1 kwietnia Mrągowia zagrała pierwszy wiosną mecz przed własną publicznością, w którym zmierzyła się ze Zniczem Biała Piska i przegrała 3:1.

Kolejny mecz na wyjeździe, pod wodzą nowego trenera Tomasza Pieca, piłkarze zegrali z liderem rozgrywek GKS Wikielec. Po wyrównanej grze spotkanie zakończyło się porażką 2:0.

Aktualnie mrągowianie zajmują 11 miejsce w tabeli. Trzymamy kciuki za naszych piłkarzy w kolejnych meczach i zapraszamy wszystkich na stadiony do kibicowania.

Kalendarz ligowych kolejek piłkarskiej wiosny:

- 15 kwietnia 16:00
Mrągowia - MKS Rominta Gołdap
- 22 kwietnia 16:00
MKS Korsze - Mrągowia
Mrągowo (mecz na wyjeździe)
- 29 kwietnia 16:00
Mrągowia - KKS Granica Kętrzyn
- 3 maja 17:00
Mrągowia - Mamry Giżycko
- 6 maja 16:00
Orleńta Rema Reszel - Mrągowia
(mecz na wyjeździe)
- 13 Maja 16:00
Mrągowia - GSZS Delfin Rybno
(mecz na wyjeździe)

21 maja 14:00
Stomil II Olsztyn SA - Mrągowia
(mecz na wyjeździe)

27 maja 16:00
Mrągowia - MKS Błękitni Orneta
(mecz na wyjeździe)

3 czerwca 16:00
BKS Tęcza Biskupiec - Mrągowia
(mecz na wyjeździe)

10 czerwca 15:00
Mrągowia - MKS Zatoka Braniewo
(mecz na wyjeździe)

